
Str. 1 

 

1 

  2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Periodikum je podporováno ministerstvem zemědělství 
 
 

 
 

        Z p r a v o d a j  
        Vydává Český zahrádkářský svaz  -  Územní sdružení  Šumperk – Jeseník       
    
 
 
 

Pozor změny! Od 16.3. 2020 je kancelář uzavřena. Po otevření 

bude změna úředních hodin v kanceláří ÚS a to vždy od 

10.30 do 15.30 hodin. 

  
 

Termíny dalších úředních dnů po ukončení současné karantény 
budou zveřejněny na webových stránkách Územního sdružení 
Šumperk – Jeseník v menu aktuality. 
 
Tento zpravodaj vydáváme ve zkrácené verzi mimořádně již 
nyní neboť měl být vydán až po zasedání ÚR, které jsme bohu-
žel v  avizovaném termínu museli zrušit. 
   
  

Do 1.3. 2020 měli ZO poslat hlášení o činnosti na Územní sdru-
žení všechny organizace. Bohužel tak jako v minulých letech 
v mnoha případech vámi poslané přehledy nejsou řádně ve 
všech kolonkách vyplněny. Žádáme vás tedy tímto důrazně, 
aby jste v následujícím roce 2021 přehledy o činnosti za rok 
2020 řádně vyplnili.  
 



Str. 2 

 

V plánu práce pro rok měl být uskutečněn seminář pro předse-
dy, hospodáře a předsedy kontrolních komisí našich ZO. Tento 

úkol nebude asi možné z časových důvodů vzhledem 
k současné  karanténě splnit.  

  
Pokud ale budete mít zájem můžeme vám materiály semináře 
zpracované místopředsedkyní ČZS Marcelou Urbanovou poslat 
na vaši  emailovou   adresu. Rozešleme to pouze ZO, které nás 
o to požádají. 
 
Pro předsedy Územních sdružení, hospodářů a předsedů kontrolních 
komisí byl uspořádal seminář ČZS v Olomouci. 
Na něm před vlastním programem semináře předseda ČZS Stanislav 
Kozlík nás seznámil jak pokračuje přijetí zahrádkářského zákona. Zdů-
raznil, že je třeba nepodcenit petici o jeho přijetí. Petiční archy řádně vy-
plněné odešlete na naše Územní sdružení (originály nikoliv naskenova-
né) a to nejpozději do 10. 6. 2020. 
 
Pro vás důležitou informací je to, že od 1.3. 2020 je každý člen ČZS po-
jištěn pokud samozřejmě plní základní povinnosti člena svazu. Jedná se 
o úrazové pojištění při brigádách a tematických zájezdech organizova-
ných  ČZS, Územním sdružením a také vaší ZO. Je to předběžná infor-
mace podaná na semináři předsedou svazu. Bližší informace budou asi 
sděleny ve ZPRAVODAJI ČZS. 
 
Dále sdělujeme, že po resignaci člena představenstva př. Jiřího Fiali byl do 

této funkce kooptován Bc. Štěpán Brablec  předseda ZO Zábřeh. 
 

Doporučujeme vám průběžně navštěvovat stránky našeho 

Územního sdružení kde se dozvíte (v menu aktuality) kdy bude 
náhradní termín zasedání Územní rady, aby jste k avizovanému 

termínu přizpůsobili termín konání vaší členské schůze. Pozvánky 
na zasedání vám samozřejmě pošleme. 

 
Více informací na zasedání na kterém  věříme, že se ve zdraví se-

jdeme. 
 

Závěrem vám přejeme, aby jste tuto mimořádnou situaci 
ve zdraví přežili a mohli nadále pokračovat v bohulibé 
zahrádkářské činnosti. 
 
 

Představenstvo ÚS Šumperk – Jeseník                               16. 3. 2020 
 


